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Så blev det då äntligen november och maltwhiskyprovning hos 
skutskepparen i Sandvik 

 
Som vi har längtat! Sommaren 2016 smattrade förbi med regn och kyla! Det var väl egentligen bara 
september och oktober som blev en bra sommarmånader… 
 
Och nu i mörk november lyser skutskepparen upp med såväl marschaller som en hejdundrande 
whiskyprovning på ett av bergen som omger Sandviksdalen å Brännö!  
 
När vi lullade vägen fram i Sandvik fredagen den 11 november tyckte vi oss höra fiolmusik som kom 
från en obestämd plats i viken… Det visade sig sedan vara skutskepparen själv som med hjälp av en 
nyslipad kniv satt och filade på en fårfiol uppe på berget. Förutom stämningen detta frambringade var 
det ett synnerligen gott tilltugg till just fin whisky. 

 

skaldade skutskepparen! Hade han inte suttit på Brännö hade vi trott att han var en äkta göteborgare med vits-genen 

välplacerad mitt bakom pannbenet! 

Å somrarna använder skutskepparen även sin paradtitel konteramiral när han läxar upp barnbarn och 

andra som han försöker lära lite hyfs när de umgås i, och kring det friska, klara och salta 

Sandviksvattnet. 
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Ja, ibland är det sommar, men nu är det vinter och mörkt ute 
                              

Vad har då skutskepparen hittat på sina upptäcktsfärder i sin 
träskuta utmed kusterna? När han kastat ankar på öarna utmed 
kusten – Svensholmen, Känsö, Hven och andra exotiska platser där 
han lagt till i hamnarna?  

 

Ja, ett och annat har skutskepparen plockat på sina korståg. 
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1. Spirit of Hven, Seven stars 7 YO 

    
 
En läcker pava, som skiljer sig ordentligt från andra. Ser ut som en s k glaskolv (som brukar användas 

i laboratorier) innehållande en lysande, mörkt bärnstensfärgad whisky. 

Det finns härlig sötma och blommighet i doften, en symfoni av goda och mjuka toner når våra känsliga 

doftorgan. 

Men nu bombarderas vi från två håll av märkliga invändningar om frökenwhisky, sötslisk och andra 

förklenande tillmälen i syfte att sänka smakförnimmelserna i denna läckra nektar. Det är en ohelig 

allians mellan den eftertänksamme, lågmälde konnässören och greven på Kvigvallen och den mer 

högstämde byggaren från Högländerna som åter ingåtts. 

Inte sällan hittar dessa öbor whiskysorter som förenar deras smaklökar i en yster ringdans kring 

naturliga whiskysorter som inte besudlats med sherry- eller portvinsfat. 

Vi fastslår att doften är blommig, söt meden knorr av torkad frukt. Att även smaken är söt och bjuder 

torkad frukt, en aning malt och helt i avsaknad av rök, som vår nyblivne Frölundabo understryker. 

För att vara sju år är den 

 - Oerhört dyr, konstaterar herrar greven och byggaren! 

 - Synnerligen lyckad, mjuk och välsmakande, fastslår övriga medlemmar i auditoriet. 

Byggare Bert försökte sänka denna läckerhet med ett lågt skamgrepp: - Tycker den är vass och 
spritig…  
 
- Buuuu, tyckte vi andra! Den är mjuk och fin som en kvinnobakdel! Tack, inga anmälningar till DO nu! 
 
Med så olika grundsyn på samma sorts whisky blir betygsättningen åter en mycket svår balansakt för 
de församlade. 
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Vi måste dela ut en basker för att en endast sju år lagrad svensk whisky bjuder så stora och härliga 

dofter i kombination med mjuk, stor och fin smak.    

 

 

 Highland Park, Harald 
 

                                      
                                                                     Bluetooth 
 
En gammal vän till Leif Eriksson som vi avverkat tidigare. 
Nu snackar vi mer naturlig whisky. Den har definitivt inte de rika doftnyanser med blomsteräng och 
solsken vi kände i Hven. Här är det lite jordigare, mörkare och dystrare smaker. Den stack till lite i 
näsan. 
 
Doften är en ärlig whisky utan krusiduller – malt och whisky, typ. Punkt! 
 
Smaken är lite vassare och grabbigare. Någon enstaka torkad frukt kan med ansträngning skönjas, 
men i övrigt den stram och tuff rackare som t o m kan ge ett litet bett i tungroten. 
 

   

Harald får en basker för sin naturliga och stöddiga grabbwhisky!  
Släng er i väggen, j-la feminister… Och så har ju Harald en viss anknytning till Brännö.  
 
Vår släktforskande värd har naturligtvis tittat på stamtavlan och om jag inte minns fel så hade 
Harald en moster som var kompis med en korkad brud som sålde nå´t på Brännö – för väldigt 
länge sedan – men ändå! Och Harald har också gett namn åt den där kopplingen man har mellan 
smartphone och hörlurar – Bluetooth! 
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2. Glenmorangie, Legends, The Duthac 
 

 

 
Glenmorangie tycks vara en stor favvo hos många medlemmar i sällskapet. Och man tycks ha gott 
minne av vad den ena och den andra smakade. 
 
Men vafan, ingen doft! Nåja, med lite rotation i provningsglaset förlöser man dofterna. Inte heller här 
känner vi blomsterängen med sötma och torkad frukt. Vi får nöja oss med en rejäl whiskydoft med 
malt och läder. Kanske en torkad aprikos kan skönjas… 
 
Med vatten förlöser vi även lite mjukare smaker. 
 
Hur sammanfattar man en så´n här whisky. Den är lite tuff, men inte riktigt i klass med Harald. 
 
 

 
 

 
Det hör ju till med en basker som knorr på betyget. Vet inte riktigt vad som ger denna 
Glenmorangie baskern… Kanske för att den är just en – Glenmorangie! 

 .  
Dessvärre finns inga kopplingar till Brännö för denna dryck! 

 
 

Halvtidsvilan 
 

Ja, nu har ju skutskepparen stått i köket och fixat och donat med en läcker pytt med stekt ägg och 

diverse tillbehör under hela fredagen. Olika sorters härlig öl och porter har legat på is.  
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Och allt detta slafsade vi i oss! Ingen tvekan om att nu skutskepparen får ta över och ta på denna 

något obekväma huvudbonad när han marscherar iväg till Brännö Handel. Blåser det ute – då blir det 

att hålla i kockmössan! 

 
Till dessert serverades java med en läcker calvados och kardemummakaka! Ibland tror man 
faktiskt att det finns en riktigt god och trevlig gud däruppe som ser ner på sina sju små 
whiskyskojare som jobbar i sitt anletes svett med whiskyprovningar…  
 
- De där sju gossarna är kanske inte de listigaste gurkorna i burken, men de skall få ha en riktigt 
bra fredag, tänkte han nog! Och det fick vi! 

 
 

Betygen… 
Vi har med åren lärt oss att betyg är svårt att sätt på något så subtilt som maltwhisky. Troligen är 
det så att vad man ätit innan, vad man äter till påverkar upplevelsen av den ädla drycken. Och när 
sju olika sorters smaklökar och näsor skall bedöma blir det ibland väldigt spretigt. Och att ställa en 
riktig rökare, typ Laphroaig 10 YO mot en 18 YO Macallan är ju som att ställa en SAAB mot en 
Rolls Royce (eller hur Spyker? Och då är det inte SAABen som symboliseras av Macallan…) 
 
Så vi får se betygen som ett mycket grovt instrument för bedömning. Det finns inget rätt eller fel! Men 
oftast väldigt gott!  

 

Nu drar vi åter en lans 
för vår nya, fina, korta adress till hemsidan. Vi börjar kunna den nu, va?  

tiny.cc/branno 
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Och där finns den alltid lika uppdaterade agendan. Skulle du vakna kallsvettig mitt i natten och 
undra – Har jag missat en whiskyprovning? Då slår du bara på datorn, kollar i smartphonen eller 
den smarta klockan, och kan omgående få svar på dylika, viktiga frågor! 

 

 
 

 
 
 

Vi har god ekonomi i sällskapet! 
Den 13 november 2016 finns det kr 3.265:83 på vårt konto. Hela bokföringen finns på hemsidan. Vi 
noterar att vi gör en förlust detta år (- 3.854:34), vilket inte betyder katastrof utan beror oftast en 
form av bokslutsdispositioner… på hur vi periodiserar våra inköp! 
 
Bl a är såväl februari- som majprovningen 2017 redan betalade. Men det var länge sedan kontot 
var så magert! 
 

 Dock föreslog ordföranden en ganska ansenlig höjning av årsavgiften på hela 50 %! Det 
skall dock jämföras med vad två pavor Hven kostar – ungefär lika mycket… och efter 
höjningen avsätter vi 125 spänn i månaden! Så förhoppningsvis klarar vi denna utgift.  

 
Det känns bättre att ha en hygglig buffert om någon medlem skulle snubbla över en ”dyring” med t 
ex vällagrad Port Ellen som vi vill köpa! 
 
Detta var en av punkterna på dagordningen!  
 
Den andra handlade om provningsdatum för 2017! 
 

 Vi spikade följande:   2017 
 Spyker Isaksson, Slottsberget 10 februari 
 Matrosen Fridén, Haga  12 maj 
 Kartell-Kjell, Vassdal  18 augusti 
 Byggare Bert, Källängen  17 november 

 
Lite om matrosens val av sorter i maj. Det bottnar egentligen i att välja sorter som yours truly tycker 
om, till ett hemult pris på ett bra inköpsställe (Vinsajten). Eftersom vi redan vid ett par tillfällen valt 
sorter vi redan smakat kändes det inte fel att göra sammaledes igen. Jag hopas naturligtvis att alla 
skall kunna acceptera dessa sorter i sköna vårmånaden maj. 
 
Nästa gång - 2019 – kanske jag väljer tre Macallan 18 YO (sherrylagrade…) om vi har så mycket 
pengar! 
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Skutskepparen lär ha suttit fjättrad vid en märklig träkonstruktion 
med en inlåst GD-putäll under flera månader… 

 
Det ser ut som ordförande fått väldigt många glas (på bordet)… 

 
Min blygsamhet förbjuder mig nästan torgföra att det var en representant för Teknisk Service i det 
saligen insomnade Gatubolaget som löste upp denna gordiska knut! Men OK, så var fallet.  
 
Höll igen lite med hastigheten att lösa knuten… Det fick ju inte bli för uppenbart hur enkelt det var! 
 
Detta innebar att GD-glasen kom fram ur skutskepparens skåp, och vips så var pavan bara halvfull!  
 
Men vi blev helfulla, som en ”kastrulla”! 

 

Det har kommit nya whiskyrökskydd på marknaden: 
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Men vår Spykerägare är trafiditionsbunden och väljer ofta lite robustare lösningar för att slippa allt 
för mycket rök. Notera ändå hur man kan skriva protokoll och rita gubbar samtidigt som man 
skyddar sig mot kontaminering: 
 

     
 
Vi lär få se anordningarna i februari 2017. 

 
 
 
 
 
 

Hamnkapten, vår man i Moseviken, testar ett annat yrke – 
hummerfiskare! 

Vi har avlyssnat hur det pratas på havsbotten mellan Brännö och Vinga: 
 
 

- Se upp! Nu kommer Mosevikar´n med sina tinor igen! Den snuskhummern…  
 

- Ursäkta rasistsnacket förresten – men borde inte jag vara svart? 
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Och hur har det gått för Byggare Bert, vår man på Brännö 
Highland? 

Ja, det där med Ferraribil på Brännö blev väl ingen succé direkt. Anette skäms ikapp med barnbarnen 
som aldrig fått låna trampebilen. 

 

Att trampa upp för Faggeliden var dock ganska jobbigt. Därför har han och fårbonden i 
Albanien, Gnk, gjort en uppfinning som man tror skall revolutionera världen. En farkost med 
fjäderkraft! På Gnks inrådan är den gjord i Trabantutförande, det var ju ganska vanligt med 
den stilen i de gamla östländerna. 

Herrar Bert och Gnk har t o m hittat på en liten svordom som de nu vill lansera: - Fjädrar anamma! 
 
- Ja, detta är framtiden, menar byggare Bert och fårska… bonden Gnk!  
- Vem fan vill ha en dyr elbil? Det finns ju ändå inte så speciellt långa sladdar, så man kan ju bara köra 
med en radie på 15 – 20 meter.  
 
Jag kommer ändå till Brännö Handel på en uppskruvning med denna superinnovation! När jag handlat 
är det bara några timmars jobb att skruva upp den igen och sedan åker jag som en raket tillbaka till 
Källängen! 
 
- Jo, jag vet, stönar Anette… Det är alltid lika trevligt att höra om min byggare som stått på affärsplan 
och vridit upp sin nya bil. Och ingen tuta har bilen heller, så Byggare Bert får fortsätta säga: 
- Tut-tut i backen, annars får ni tusen hål i nacken! 
 
- Och barnbarnen får inte låna den här heller! Suck! 
 
- Jag och Gnk jobba på lite andra revolutionerande uppfinningar, hävdar byggaren. Borrmaskiner, 
sticksågar och så´nt som man skruvar upp! Gnk sitter också och filar på en smartphone som går på 
fjäderkraft! 
 
- Konstigt nog har inga svenska medier velat titta på våra sensationer, men Albanian Times lokal-TV 
från Tirana  har varit här och intervjuat och plåtat oss, jublar Byggaren och Gnk! Nobelpriset i fysik 
ligger inom räckhåll. 

 
Byggare Bert & Gnk 
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- Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, 
Gotland och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
Samtidigt som vi tackar konteramiralen/skutskeppare Berner i Sandvik för 
en fin provning påminner vi om att nästa gång vi träffas är det förmodligen 
riktig vinter – februari-provning! Då ses vi hos den nyblivne göteborgaren 
och Spykerägaren Jan I innanför stadsgränsen den 10 februari 2017!  
 

 
Häpp, tecknar eder förbundne 

 
Matrosen F                 

En liten veteranmatros och kamrat i Kaliningrads flotta hälsar till oss! 
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Det finns väldigt mycket skrivet om islam och den religionen. Man skall alltid vara kritisk till okända 
källor på nätet, men något ligger det säkert i all skit man hittar.  
 
Det sägs ju t ex att en troende muslim som dör martyrdöden hamnar i paradiset med 72 jungfrur!  
Förutom att islam verkar vara rena porr-religionen i många märkliga avseenden, är det ändå inget 
mot vad vi troende Macallanister att få uppleva i vårt paradis… Där kommer inga IS-män in! 
 
Så fort en pava med 18-årig, sherrylagrad är tom kommer det en liten ande och ställer en ny på 
hyllan! Halleluhja! 
 
Om du är IS-anhängare kommer du dock inte hit, det är ett träget småpimplande av Macallan i 
jordelivet som skänker denna underbara belöning på den yttersta dagen! 
 
 

Detta är Macallans himmel: 
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Notera skylten som finns hos flera seriösa destillerier där man har whisky som ligger på fat och lagras 
och mognar. Tänk om Byggaren hamnar på ett destilleri, rusar in och rumsterar och skroderar. 
Stackars whisky att vakna så burdust. Den vill vi inte ha på provningarna. Den hamnar i Statesman-
flaskor:  
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Under sistlidna provning kom frågan upp om man inte kan få listan med provade sorter och betyg i 
bokstavsordning – Och jo, det kan man naturligtvis! 
 
Excel är ju egentligen ett programmeringssystem som försetts med enkla genvägar och verktyg som 
gör att man kan vrida och vända på det mesta, utan att kunna programmera… 
 
När man hämtat listan, klickat på den och Excel har startat, ser det ut som på bilden nedan (ungefär, 
lite beror det på vilken version av Excel man har). 
 
Den uppmärksamme BSMWS:aren noterar små rutor (kallade boxar) i rubrikerna med små pilar i. 
Vad fan skall man med såna små grejer till undrar någon? Jo, klicka mitt på den pyttelilla pilen! 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Då fälls en s k rullgardin ned med val för hur man vill sortera posterna/raderna 
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Finurligt va? 
Här kan man sortera hur som helst, man kan välja att sortera på alla kolumner. Det finurliga är att 
hela raden följer med, så den inbördes registrerade informationen följer alltid med. Om man inte 
väljer spara efter en sortering kommer allt att se ut som tidigare när man åter öppnar filen. 
 
Och vill man kan man be Excel göra ett fint diagram av whiskysorterna… Så det är bara att botanisera 
och leka i Excel. Ett rent nöje! 
 

 


